



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 083/2023

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Ceres, do Estado de Goiás, instituída pela Portaria nº **198/2021, de 01 de abril de 2021**, conforme Lei Federal nº 14.133/2021, elenca as razões abaixo visando fundamentar a presente Dispensa de Licitação.

CONSIDERANDO o que consta no **Processo nº 2023013427**, o **Memorando nº 334/2023 - SMS**, de **22 de junho de 2023**, exarado pela Secretaria Municipal de Saúde, vislumbra a contratação por Dispensa de Licitação, **de pessoa jurídica para aquisição de produtos de material para de papelaria e expediente, para atender às necessidades do Secretaria Municipal da Saúde de Ceres, conforme especificações e quantidades estabelecidas**, fundamentada no **inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021** e demais normas editadas pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, em razão do valor mais vantajoso para contratação da empresa abaixo relacionada e em especial no inteiro teor do Parecer Jurídico exarado pela douta Consultoria Jurídica do Município, **manifestando-se pela legalidade da contratação.**

EMPRESA VENCEDORA

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - PAPELARIA DO ESTUDANTE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº. 03.461.803/0001-31, situada à Avenida Presidente Vargas, 302, Centro, Ceres/GO, CEP: 76.300-000, telefone (62) 3301-2366 e endereço eletrônico papelestudantes@gmail.com

CONSIDERANDO que a proposta encaminhada pela empresa acima citada, foi a que apresentou o menor valor para fornecimento do objeto pretendido, sendo a partir da data de assinatura do contrato **com vigência de 06 (seis) meses**, podendo ser prorrogado, conforme determina a Lei de Licitações;

CONSIDERANDO que a aquisição dos produtos acima elencados atenderá às necessidades de material de papelaria e expediente da Secretaria Municipal da Saúde de Ceres, para a demanda das Unidades Básicas de Saúde: Jardim Petrópolis, Jardim Sara Ribeiro, Vila Pedrosa, Vila Nova, Setor Tropical, São Francisco, Jardim Sorriso, juntamente com Centro Especializado em Odontologia (CEO), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Centro de Reabilitação (CER), Melhor em Casa, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Unidade de Pronto Atendimento Dr Jair Dinoah de Araújo (UPA), Laboratório Municipal, Centro de Referência em Saúde do Trabalhador (CEREST), Núcleo de Atendimento à Saúde da Família (NASF – Academia da Saúde), Manutenção de Vigilância Sanitária, prezando pela excelência em atendimento aos pacientes da rede pública municipal de saúde acrescido de seus servidores, viabilizando a necessidade de contratação de empresa especializada para o fornecimento de tais materiais;

CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de produtos de material para de papelaria e expediente, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Ceres-Go;

CONSIDERANDO que a empresa vencedora deverá observar rigorosamente as especificidades referentes à contratação, devidamente delimitadas no Termo de Referência publicado no **Portal do Município**;



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



CONSIDERANDO que o pagamento à licitante vencedora será efetuado em até 10 (dez) dias a partir da entrada da nota fiscal/fatura, devidamente atestada, devendo esta atender às exigências dos Órgãos de Fiscalização, inclusive quanto ao prazo de autorização para sua emissão;

CONSIDERANDO que ficará responsável pelo recebimento dos serviços, o **Sr. TIAGO RODRIGUES EVANGELISTA**, a ser contatado por meio do e-mail: smscomprasceres@gmail.com, ou podendo ser encontrado à Secretaria Municipal de Saúde de Ceres/GO, Praça Cívica, S/N, Centro, Ceres/GO, CEP: 76.300.000 ou Fone: (62) 3323-2095;

CONSIDERANDO que cabe ao Agente de Contratação a publicação dos Avisos de Contratação Direta, enquanto que a decisão pela realização ou não do procedimento licitatório, mediante opção pela dispensa de licitação, cabe exclusivamente ao Gestor;

CONSIDERANDO que, após observância do prazo mínimo de 3 (três) dias de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, **não foram recebidas outras propostas adicionais, para além das que compõem a pesquisa de preços do presente processo;**

CONSIDERANDO que a presente despesa possui Dotação Orçamentária, conforme classificação da natureza de despesa:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

06.10.301.0040.2329.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR CASA
06.10.301.0040.2330.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA- PAB-PAB
06.10.301.0040.2332.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DE ACADEMIAS DA SAÚDE
06.10.301.0045.2099.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
06.10.301.0045.2099.33.90.30 (131) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
06.10.301.0210.2154.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO CEO
06.10.302.0018.2341.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUT. DO CENTRO DE ASSIST.PSICOSSOCIAL PSICOSSOCIAL - CAPS
06.10.302.0018.2341.33.90.30 (131) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUT. DO CENTRO DE ASSIST.PSICOSSOCIAL PSICOSSOCIAL - CAPS
06.10.302.0030.2180.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO CER
06.10.302.0045.2344.33.90.30 (102) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.10.302.0045.2351.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
06.10.302.0045.2351.33.90.30 (131) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
06.10.302.0045.2354.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
06.10.302.0210.2097.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO PROG.SAÚDE FAMÍLIA-PSF
06.10.302.0210.2097.33.90.30 (131) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO PROG.SAÚDE FAMÍLIA-PSF
06.10.302.0210.2116.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MAN.SERV.ATEND.MOV. URGÊNCIA - S.A.M.U.
06.10.302.0210.2116.33.90.30 (131) - MATERIAL DE CONSUMO - MAN.SERV.ATEND.MOV. URGÊNCIA - S.A.M.U.
06.10.302.0210.2153.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DO CEREST
06.10.305.0045.2169.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DAS VIGILÂNCIAS DE SAÚDE
06.10.305.0045.2169.33.90.30 (131) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DAS VIGILÂNCIAS DE SAÚDE
06.10.305.0045.2907.33.90.30 (107) - MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



RESOLVE

Com fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei 14.133/2021, declarar **DISPENSÁVEL** a licitação para a contratação de pessoa jurídica para aquisição de produtos de material para de papelaria e expediente, para atender às necessidades do Secretaria Municipal da Saúde de Ceres, conforme especificações e quantidades estabelecidas, pelo qual se pagará o valor de:

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA – ME – PAPELARIA DO ESTUDANTE						
ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MEDIDA	QT. VENDA	VL UNIT.	TOTAL FORNECEDOR
1	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 DOURADO	UNIDADE	25	R\$ 42,01	R\$ 1.050,25
2	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 AMARELO	UNIDADE	25	R\$ 30,19	R\$ 754,75
3	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 ROSA	UNIDADE	25	R\$ 30,19	R\$ 754,75
4	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 AZUL	UNIDADE	25	R\$ 30,19	R\$ 754,75
5	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 VERMELHO	UNIDADE	25	R\$ 30,19	R\$ 754,75
6	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 PRETO	UNIDADE	25	R\$ 30,19	R\$ 754,75
7	BALÃO DE FESTA COLORIDO Nº 09 50 UND	BALÃO Nº 9 BRANCO	UNIDADE	25	R\$ 30,19	R\$ 754,75
8	SACO DE PAPEL	SAQUINHO PARA PIPOCA TAMANHO 8,5 A 10 X 15 A 19CM; SANFONA DE 2CM (FUNDO DA EMBALAGEM ABERTO 4CM); ESPESURA DA EMBALAGEM 8MM PACOTE COM 500 UNIDADES; EMBALAGEM PARA EM PÉ;	PACOTE	50	R\$ 25,97	R\$ 1.298,50
9	PAPEL A4, COR BRANCA, PACOTE COM 500 FLS, 210MM 297MM 75G/M, CAIXA C/10 RESMAS	RESMA DE PAPEL FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M², 100% BRANCO, PARA USO DIVERSO EM IMPRESSORA LASER OU JATO DE TINTA, COPIADORA;	UNIDADE	300	R\$ 31,97	R\$ 9.591,00
10	CORRETIVO FITA, SECAGEM IMEDIATA	CORRETIVO FITA; FITA: 5MM X 5,5M; DESIGN ERGONÔMICO; NÃO TÓXICA E SEM CHEIRO;	UNIDADE	150	R\$ 6,43	R\$ 964,50
11	LÁPIS GRAFITE/PRETO PARA ESCREVER Nº 02	DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, FÁCIL DE APONTAR, SEGURANÇA NÃO LASCA, SUAVE E CONFORTÁVEL, COM ADULAÇÕES, MACIO DE BOA QUALIDADE. LÁPIS GRAFITE ADEQUADO PARA DESENHAR E SOMBREAR, FEITO EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, ALTURA DE 17,5CM, LARGURA 7,2CM, COM CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL; CAIXA COM 144 UNIDADES DE LÁPIS.	UNIDADE	4	R\$ 91,99	R\$ 367,96
12	REGUA ESCRITORIO 30 CM	RÉGUA - PESO: 0030 KG;DIMENSÕES: 310 x 34 x 3 MM; ESPESURA: 0,30; QUANTIDADE POR CAIXA: 96; MATERIAL TRANSPARENTE OU ALUMÍNIO;	UNIDADE	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



13	MARCA TEXTO A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA	MARCA TEXTO AMARELO CANETA PONTA CHANFRADA; FAZ 2 ESPESSURAS DE TRAÇOS: 2 MM E 5MM; COR: ROSA; DIMENSÕES DA PONTA: 0,5 X 0,7 X 0,5 CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO); DIMENSÕES DA CANETA: 10,5 X 2,5 X 1,5 CM; TINTA A BASE DE ÁGUA; CAIXA COM 12 UNIDADES DE MARCA TEXTO.	UNIDADE	20	R\$ 25,27	R\$ 505,40
14	MARCA TEXTO A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA	MARCA TEXTO VERDE CANETA PONTA CHANFRADA; FAZ 2 ESPESSURAS DE TRAÇOS: 2 MM E 5MM; COR: ROSA; DIMENSÕES DA PONTA: 0,5 X 0,7 X 0,5 CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO); DIMENSÕES DA CANETA: 10,5 X 2,5 X 1,5 CM; TINTA A BASE DE ÁGUA; CAIXA COM 12 UNIDADES DE MARCA TEXTO.	UNIDADE	20	R\$ 25,27	R\$ 505,40
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.8MM	TUBO TRANSLÚCIDO POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA. CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE; COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3CM DA PONTA INFERIOR; PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO; COM ESCRITA EM 0,8MM; FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADO; CAIXA COM 50 UNIDADES DE CANETAS.	UNIDADE	10	R\$ 64,80	R\$ 648,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.8MM	TUBO TRANSLÚCIDO POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA. CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE; COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3CM DA PONTA INFERIOR; PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO; COM ESCRITA EM 0,8MM; FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADO; CAIXA COM 50 UNIDADES DE CANETAS.	UNIDADE	15	R\$ 64,80	R\$ 972,00
17	PASTA L A4 TAMANHO 220X310 COR TRANSPARENTE	PASTA L POLIPROPILENO A4 0,16MM CRISTAL; ESPESSURA: 0,16MM; FORMATO: 300MM X 220MM; LOMBO: 0MM; MODELO: PASTA "L"; PASTA/REGISTRADOR: A4; POLIPROPILENO;	UNIDADE	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
18	PAPEL CARBONO TAMANHO A4 COR AZUL	PASTA L POLIPROPILENO A4 0,16MM CRISTAL; ESPESSURA: 0,16MM; FORMATO: 300MM X 220MM; LOMBO: 0MM; MODELO: PASTA "L"; PASTA/REGISTRADOR: A4; POLIPROPILENO; PAPEL CARBONO FORMATO A4: 210 X 297 (MM); PAPEL CARBONO AZUL CAPACIDADE PARA 10 VIAS; PARA ESCRITA MANUAL; FORMATO A4: 210 X 297 (MM); CAIXA COM 100 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 52,81	R\$ 792,15



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



19	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; DOURADO; PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
20	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; AMARELO PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
21	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; ROSA PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
22	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; AZUL PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
23	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; VERMELHO PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
24	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; BRANCO PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
25	PAPEL CREPOM	PAPEL CREPOM FORMATO 48CM X 2M; PRETO PACOTE COM 10 ROLOS DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 20,52	R\$ 307,80
26	PAPEL DE SEDA	PAPÉIS DE SEDA AMARELO NO FORMATO 50X70CM, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DE COR; PACOTE COM 10 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 37,12	R\$ 556,80
27	PAPEL DE SEDA	PAPÉIS DE SEDA NO FORMATO 50X70CM, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DE COR; ROSA PACOTE COM 10 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 37,12	R\$ 556,80
28	PAPEL DE SEDA	PAPÉIS DE SEDA NO FORMATO 50X70CM, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DE COR; AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 37,12	R\$ 556,80
29	PAPEL DE SEDA	PAPÉIS DE SEDA NO FORMATO 50X70CM, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DE COR; VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 37,12	R\$ 556,80
30	PAPEL DE SEDA	PAPÉIS DE SEDA NO FORMATO 50X70CM, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DE COR; PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 37,12	R\$ 556,80
31	PAPEL DE SEDA	PAPÉIS DE SEDA NO FORMATO 50X70CM, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DE COR; BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES DE PAPEL.	UNIDADE	15	R\$ 37,12	R\$ 556,80
32	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: DOURADO; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50
33	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: AMARELO; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50
34	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: ROSA; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50
35	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: AZUL; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



36	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: VERMELHO; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50
37	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: PRETO; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50
38	TNT	TECIDO TNT LARGURA APROXIMADA 1,40M; GRAMATURA: 40G/M²; COR: BRANCO; ROLO COM 50 METROS.	METRO	15	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50
39	BARBANTE 100% ALGODÃO, EMBALAGEM DE ROLO, TAMANHO MÉDIO	BARBANTE 1 ROLO DE BARBANTE COM APROXIMADAMENTE 270 M DE COMPRIMENTO; INDICADO PARA FAZER ARTESANATO, EMBALAGENS E AMARRAÇÕES EM GERAL; FABRICADO EM 100% ALGODÃO; TÍTULO: 1180 TEX;	UNIDADE	20	R\$ 32,90	R\$ 658,00
40	CLIPES 8/0, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL, COM PESO LÍQUIDO DE 500GR	CLIQUE 8/0 CLIPS: GALVANIZADO; MODELO: CLIPS; TAMANHO: 8/0; ALTURA: 8.5 CM; COMPRIMENTO: 1.55 CM; LARGURA: 5.5 CM;	UNIDADE	15	R\$ 27,20	R\$ 408,00
41	MARCADOR PERMANENTE	O MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATÔMICO COR PRETO, IDEAL PARA ESCREVER EM CAIXAS DE PAPELÃO, VIDRO, PLÁSTICO, PAPEL E CARTOLINA; 8.0 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES DE MARCADOR.	UNIDADE	15	R\$ 55,73	R\$ 835,95
42	MARCADOR PERMANENTE	O MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATÔMICO COR AZUL, IDEAL PARA ESCREVER EM CAIXAS DE PAPELÃO, VIDRO, PLÁSTICO, PAPEL E CARTOLINA; 8.0 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES DE MARCADOR.	UNIDADE	15	R\$ 55,73	R\$ 835,95
43	MARCADOR PERMANENTE	O MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, IDEAL PARA ESCREVER EM CAIXAS DE PAPELÃO, VIDRO, PLÁSTICO, PAPEL E CARTOLINA; 8.0 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES DE MARCADOR.	UNIDADE	15	R\$ 55,73	R\$ 835,95
44	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO POLIIONDA CORRUGADA AZUL 135X250X360MM	CAIXA ARQUIVO MORTO BOX COMPRIMENTO: 39 CM; LARGURA: 18 CM; ALTURA: 29 CM; ESPESSURA: 2,80MM; GRAMATURA: 444GR/M; PAREDE SIMPLES;	UNIDADE	80	R\$ 13,28	R\$ 1.062,40
45	LIVRO ATA 50 FOLHAS	LIVRO ATA GRAMATURA: 56G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 50; PRODUTO CERTIFICADO: FSC E FSC®; FOLHAS NUMERADAS; FORMATO: 200MM C 298MM;	UNIDADE	70	R\$ 13,52	R\$ 946,40
46	ALMOFADA PARA CARIMBO	ALMOFADA PARA CARIMBO ALMOFADA TAMANHO 14,8 X 21 CM (INTERNO); CASE DE PLÁSTICO RESISTENTE; ALMOFADA EM TECIDO ESPECIAL PARA TINTA;	UNIDADE	50	R\$ 13,39	R\$ 669,50
47	GRAMPEADOR MÉDIO GRAMPO Nº 26/6	CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA ALTA E RESISTENTE PARA UTILIZAR GRAMPO Nº 26/6 1ª QUALIDADE. GRAMPEADOR TIPO: 26/6; GALVANIZADOS; CAPACIDADE: ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M²; RESISTENTE A OXIDAÇÃO; SEM REBARBAS;	UNIDADE	20	R\$ 64,26	R\$ 1.285,20



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



48	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL	GRAMPEADOR DE ALTA CAPACIDADE; ESTRUTURA METÁLICA SÓLIDA E GRIP EMBORRACHADO; AJUSTE DE PROFUNDIDADE; FUNÇÃO: GRAMPEAR; GRAMPOS: 23/8, 24/8, 23/10, 24/10 E 23/13; ATÉ 100 FOLHAS; PROFUNDIDADE PARA O PAPEL: 80MM; MEDIDAS: 25CM X 6CM X 11CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	UNIDADE	3	R\$ 260,04	R\$ 780,12
49	MOLHA DEDO INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS	LEVEMENTE PERFUMADO, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO COM 12GR; MOLHA DEDO MATERIAL ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA; MEDIDAS: 1,2 X 6,9 CM; PESO: 12 GR; NÃO GORDUROSO; LEVEMENTE PERFUMADO; NÃO CONTÉM GLICERINA; ATÓXICO;	UNIDADE	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50
50	ESTILETE LARGO 18MM, TAMANHO GRANDE.	ESTILETE TIPO DA LÂMINA: RETA SEGMENTADA; COMPRIMENTO TOTAL DO ESTILETE: 6.1/2"; 165 MM; LARGURA DA LÂMINA: 18,0 MM; DIMENSÕES: 2 X 21 X 9CM; PESO: 0,100KG;	UNIDADE	50	R\$ 6,43	R\$ 321,50
TOTAL						R\$ 55.771,03

Ceres/GO, 17 de julho de 2023.

ANTHONIONNY SILVA DOS SANTOS
Agente de Contratação



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Cívica, s/nº, Centro, CEP.: 76.300-000, Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600
Email: prefeituraceres@gmail.com
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 01.131.713/0001-57



AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

DESPACHO – À vista da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, quanto à aquisição de produtos de material para de papelaria e expediente, para atender às necessidades do Secretaria Municipal da Saúde de Ceres-Go; considerando que a ação encontra-se inserida no PPA, na LDO e na Lei Orçamentária anual em vigor; considerando a existência de recursos financeiros suficientes para assegurar o pagamento da futura despesa; considerando que o Agente de Contratação é responsável pelos procedimentos administrativos com fundamento na Lei nº 14.133/2021, no âmbito do poder Executivo Municipal; **RESOLVO AUTORIZAR** a contratação da pessoa jurídica **COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - PAPELARIA DO ESTUDANTE**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº. 03.461.803/0001-31, **com despesa no valor de R\$ 55.771,03 (CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS).**

Ceres - GO, 17 de julho de 2023.

MARJUERY SEABRA DE BRITO
Secretaria Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde